
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

Управни одбор/вијеће 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 

Upravni odbor/vijeće 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 

Број: 015-180/7-УО-97/23  

Брчко, 11.12.2023. године            
 

Управни одбор Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ на основу члана 16 

Правилника о условима и поступку за стављање лијекова на листе лијекова Фонда здравственог 

осигурања Брчко дистрикта БиХ, број: 015-180/7-УО-112/19 од 25.09.2019. године, члана 3 став 

(1) Одлуке о утврђивању права на лијекове са Додатне листе лијекова, број: 015-180/7-УО-28/17 

од 27.03.2017. године, члана 13 став (1) тачке а) и б) Статута Фонда здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 

41/16, 42/17, 50/18 и 23/20), члана 20, 21 и 22 Закона о здравственом осигурању Брчко дистрикта 

БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 1/02, 7/02, 19/07, 2/08 и 34/08) и члана 27 

и 29 Одлуке о утврђивању основног пакета здравствених услуга из обавезног здравственог 

осигурања („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 33/12), а у складу са Одлуком о 

утврђивању основне листе лијекова Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ за 

лијечење малигних обољења, број: 015-180/7-УО-56/21 и Одлуком о утврђивању посебног 

програма Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ за лијечење малигних обољења, 

број:015-180/7-УО-57/21, на 28. редовној сједници, одржаној дана 11.12.2023. године, доноси 

 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ДОДАТНЕ ЛИСТЕ ЛИЈЕКОВА  

 

Члан 1. 

Овом Одлуком утврђује се листа лијекова на којој се налазе лијекови који нису 

обухваћени Есенцијалном листом лијекова, а служе за лијечење одређених врста хроничних 

обољења, за потребе осигуранх лица Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ (у 

даљем тексту: Додатна листа лијекова). 

 

Члан 2. 

Листа лијекова из члана 1 ове одлуке разврстана према сродним групама лијекова, редним 

бројевима унутар група, АТЦ класификацији, генеричком називу лијека, облику лијека и 

јачини, садржи сљедеће лијекове: 
 

I Примарни билијарни холангитис, цироза  

1 A05AA04 Обетихолна киселина 5 мг. тбл. 

2 A05AA04 Обетихолна киселина 10 мг. тбл. 

3 A05AA02 Урсодеоксихолна киселина 250 мг. капс. 

 

II Кронова болест 

1 A07EA06 Будесонид 3 мг. тбл.. 

 

III Антидијабетици 

1 A10BJ06 Семаглутид 0,25 мг. (1,5 ml) пен 

2 A10BJ06 Семаглутид 0,5 мг. (1,5 ml) пен 

3 A10BJ06 Семаглутид 1 мг. (1,5 ml) пен 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net


 

 

 

IV Нискомолекуларни хепарин 

1 B01AB05 Еноксапарин 2000 и.ј. амп. 0,2 мл. 

2 B01AB05 Еноксапарин 6000 и.ј. амп. 0,6 мл. 

3 B01AB05 Еноксапарин 4000 и.ј. амп. 0,4 мл. 

4 B02BX05 Елтромбопаг 25 мг. тбл. 

5 B02BX05 Елтромбопаг 50 мг. тбл. 

 

V Хронична срчана инсуфицијенција 

1 C09DX04 Сакубитрил, Валсартан (24+26) мг. тбл. 

2 C09DX04 Сакубитрил, Валсартан (49+51) мг. тбл. 

3 C09DX04 Сакубитрил, Валсартан (97+103) мг. тбл. 

 

VI Плућна артеријска хипертензија 

1 C02KX01 Босентан 125 мг./1 tbl. тбл. 

 

VII Insipidni dijabetes,hormon rasta, pubertas praecox 

1 H01BA02 Дезмопресин 0,2 мг. тбл. 

2 H01AC01 Соматропин 5 мг./1,мл. амп. 

3 H01AC01 Соматропин 10 мг./1 мл. амп. 

4 H01AC01 Соматропин 15 мг./1,мл. амп. 

5 L02AE04 Трипторелин а 3,75 мг. амп. 

 

VIII Кортикостероиди 

1 H02AB04 Метилпреднизолон 4 мг. тбл. 

2 H02AB04  Метилпреднизолон 16 мг. тбл. 

 

IX Антимикотици широког спектра 

1 J02AC03 Вориконазол 200 мг. тбл. 

 

X Лијекови за имунодефицијенцију и вирусни хепатитис Б и Ц 

1 J05AF07 Тенофовир дисопроксил 245 мг. тбл. 

2 J05AF05 Ламивудин 100 мг. тбл. 

3 J05AG03 Ефавиренз 600 мг. тбл. 

4 J05AR02 Абакавир,ламивудин 600 мг. + 300 мг. тбл. 

5 J05AR03 
Тенофовир дисопроксил 

емтрицитабин 
245 мг. +  200 мг. тбл. 

6 J05AR08 
Емтрицитабин, Тенофовир, 

Дисопроксил, Рилппивирин 

200 мг./1 тбл. + 

25 мг./1 тбл. + 

245 мг./1 тбл. 

тбл. 

7 J05AX Глекапревир, пибрентасвир 100 мг. + 40 мг. тбл. 

 

XI Цитостатици 

1 L01AA02 Клорамбуцил 2 мг. тбл. 

2 L01AX03 Темозоламид 20 мг. тбл.. 

3 L01AX03 Темозоламид 100 мг. капс. 

4 L01BB02                 Меркаптопурин 50 мг. тбл. 

5 L01BC06 Капецитабин 500 мг. тбл. 

6 L01CB01 Етопозид 50 мг капс. 

7 L01CB01 Етопозид 100 мг. капс. 

8 L01XE01 Иматиниб 100 мг. капс. 

9 L01XE03 Ерлотиниб 150 мг. тбл. 



 

 

10 L01XX05 Hydroxycarbamid 500 мг. капс. 

11 L01XX11 Естрамустин 140 мг. капс. 

12 L01XX23 Митотан 500 мг. тбл. 

13 L02BB03 Бикалутамид 50 мг. тбл. 

14 L02BG03 Анастрозол 1 мг. тбл. 

15 L02BG04 Летрозол 2,5 мг. тбл. 

16 L04AX02 Тхалидомид 100 мг. тбл. 

17 L04AX02 Тхалидомид 50 мг. тбл. 

18 L04AA37 Барицитиниб  4 мг. тбл. 

 

XII Прогестаген 

1 L02AB01 Мегестрол 160 мг. тбл. 

 

XIII Мултипла склероза  

1 L03AB07 Интерферон Бета 1а 44 мцг./0,5 мл. 
раствор за 

ињекцију (пен) 

2 L03AB08 Интерферон Бета 1б 0,25 мг./1 мл. бочица 

 

XIV ТНФ блокатори, биолошки лијекови 

1 L04AC10 Секукинумаб 150 мг. пен 

 

XV  Имуносупресиви 

1 L04AA06 Микофенолна киселина 360 мг. тбл. 

2 L04AA06 Микофенолна киселина 180 мг. тбл. 

3 L04AA10 Сиролимус 1 мг. тбл. 

4 L04AA13 Лефлуномид 20 мг. тбл. 

5 L04AA29 Тофацитиниб 5 мг./1 тбл. тбл. 

6 L04AD01 Циклоспорин 50 мг. капс. 

7 L04AD01 Циклоспорин 100 мг. капс. 

8 L04AD01 Циклоспорин 100 мг./мл. орални раствор 

9 L04AD02 
Такролимус (оригинатор и 

биосимилар) 
0,5 мг. 

капс. са продуж. 

ослобађањем 

10 L04AD02 
Такролимус (оригинатор и 

биосимилар) 
1 мг. 

капс. са продуж. 

ослобађањем 

11 L04AD02 
Такролимус (оригинатор и 

биосимилар) 
3 мг. 

капс. са продуж. 

ослобађањем 

 

XVI Wilsonova bolest 

1 M01CC01 Д-пеницилламине 250 мг. тбл. 

 

XVII Опиоидни аналгетици 

1 N02AB03 Фентанил 25 мг. 
трансдермални 

фластер 

2 N02AB03 Фентанил 50 мг. 
трансдермални 

фластер 

3 N02AB03 Фентанил 100 мг. 
трансдермални 

фластер 

 

XVIII Миастенија гравис 

1 N07XX02 Рилузол     50 мг. тбл. 

  

XIX Ентерална исхрана 

1 V06DX02 Безглутенско брашно 1 кг. паковање 



 

 

2 V06CA01 PKU Anamix Infant 400 г. паковање 

3 V06CA01 ПКУ Нутри 2 500 г. паковање 

4 V06CA01 ПКУ Нутри 3 500 г. паковање 

5 V06DX03 Нутринидринк 1,5 кцал./мл. бочица 200 мл. 

6 V06DX03 Febrini energy fibre drink 1,5 кцал/мл. бочица 200 мл. 

 

XX Хиперфосфатемија 

1 V03AE02 Севеламер 800 мг. тбл. 

 

Члан 3. 

Финансирање права осигураним лицима на лијекове са Додатне листе лијекова врши се 

у обиму утврђеном од стране Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ. 

 

Члан 4. 

Набавка лијекова са Додатне листе лијекова и утврђивање обима финансирања на терет 

средстава Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта БиХ врши се у складу са Законом о 

јавним набавкама БиХ, Законом о лијековима и медицинским средствима БиХ и Правилником о 

начину контроле цијена, начину обликовања цијена лијекова и начину извјештавања о цијенама 

лијекова у Босни и Херцеговини и другим актима Фонда здравственог осигурања Брчко 

дистрикта БиХ, који регулишу ову материју. 

 

Члан 5. 

(1) Цијене лијекова са Додатне листе лијекова, по којима Фонд здравственог осигурања 

Брчко дистрикта БиХ врши финансирање овог права својим осигураницима, ни у којем случају 

не могу бити веће од максималних велепродајних цијена лијекова за тржиште БиХ, утврђених и 

објављених од стране Агенције за лијекове и медицинска средства БиХ у Годишњем израчуну 

максималних велепродајних цијена лијекова. 

(2) Уколико се за одређени лијек са Додатне листе лијекова у Годишњем израчуну 

максималних велепродајних цијена лијекова утврди постојање више облика истог лијека, са 

различитим максималним велепродајним цијенама, као критеријум за одређивање цијене лијека 

са Додатне листе лијекова узима се најнижа максимална велепродајна цијена за предметни 

лијек. 

 

Члан 6. 

Почетком примјене ове одлуке престаје примјена Одлуке о утврђивању Додатне листе 

лијекова, број: 015-180/7-УО-99/21 од 11.11.2021. године, број: 015-180/7-УО-99/21-1 од 

06.04.2022. године, број: 015-180/7-УО-99/21-2 од 23.08.2022. године и број: 15-180/7-УО-99/21-

3 од 24.11.2022. године. 

 

Члан 7. 

(1) Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примјењује се почев од 01.03.2024. 

године. 

(2) Ова одлука ће се објавити на службеној интернет страници Фонда. 

 

 

  

 

ДОСТАВИТИ:    ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА  

1. Директору Фонда   

2. Замјенику директора Фонда  

3. Шефовима Служби (3x) 

4. Архиви 

  

  Др. мр. сци. Зоран Тошић, с.р. 

 


